contestada em diante, que se liquidaria na execução desta, e nas custas dos autos. Lisboa 9. de Agosto de 687.

Antonio Baracho Leal.

A qua sententia fuit gravamen interpositum ad supplicationis Senatum ubi fuit lata sententia sequens.

Acordaõ os do Dezembargo &c. Não be aggravado o aggravante pelo Corregedor do Livel da Cidade em o condemnar na restituçao dos bens de que se trata, cumpre sua sentença por seus fundamentos, e o mais dos autos, com declaraçao que na restituçao, não entraraõ as casas terreas de que se faz mençao no testamento fol. 12. por estas não pertencerem a esta Capella como se prova do mesmo testamento, e pagui o aggravante as custas dos autos em que o condemnão. Lisboa 21. de Fevereiro de 688.

Mousinho. Basto Pereira. Freitas.

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus seqq.

Plenissimè probat A. descendere ab Antonio Gomes institutricis fratre per testes fol. 67. & de hoc non dubitatur, etiam identitatem bonorum probat institutio fol. 34. & confirmat testamentum fol. 12. & Reus non contradicit Mend. 2. p.

47 lib. 3. cap. 11. n. 3. ubi sateri videatur adversarius, quæ non contradicit, autumat idem Salgad. in laber. creditor. 3. p. cap. 2. sub n. 68. Tandem in confesso est, quod in clausulis expressis in institutione fol. 35. maioratus constitutus fuit per onus missarum, prohibitionem alienationis, perpetuitatem inductam ex adverbio *semper* vocationem, neptis, & filiorum, & precedentiam ætatis, & sexus, quæ omnia maioratum plenissime probant, ut late tradit Regas forens. can. 4. n. 165. 175. 180. 186. 188. 193. & aptius ad intentum n. 202. & 215. 226. ubi quam plures demore citat.

Nec obesse potest clausula fol. 37. in ea enim maioratus naturam non restrinxisse ad neptim, ita ut præmortua ea bona libera manerent sed in hoc casu sibi reservavit successorem nominare, ut expresse institutores ibi: *em tal caso lhes ficará a dita fazenda para os elles nomearem;* & per effectum sublequentem conformatur; postea enim fol. 38. in defectu neptis primo vocata, nominavere nepotem Rodericum ad bonorum successionem cum eisdem obligationibus, & tantum ab est, quod dicta clausula sit exclusio maioratus, quod immo potius per illam comprobatur, siquidem non levius maioratus conjectura est, vocatione filiorum primo vocati, & in illorum seu illius defectu substitutio alteri facta doctissime Pegas dicto cap. 4. n. 203. & 207. Etiam non obstat, quod spirat maioratus factus favore dotis, si matrimonium subsequutum non fuit, hoc enim intelligitur quando finis institutionis maioratus fuit aliquod certum, & determinatum matrimonium, ut explicat Castilb. contr. tit. 6. lib. 5. cap. 19. n. 1. Portugal de donat. reg. 1. p. prælud. 2. n. 71. at in praesenti finis fuit conservatio bonorum in familia, siquidem deficiente prima vocata, & dotata in Rodericum translatum fuit vinculum dicto fol. 38. unde etiam non sequuto matrimonio maioratus sustineri debet juxta dispositionem, quæ servanda est Ord. lib. 4. tit. 100. §. 3.

Tandem non obstat, quod testatrix dicta bona vinculavit de tertia fol. 34. vers. de qua etiam fuisse expensas solvi jussit fol. 35. & non constat, quod tertia, & bona, & expensas caperet; quia satis est, quod filius, & filia consili sunt dicta bona juxta testamentum matris spectare in solidum fratris suo Antonio fol.

⁴⁸ 12. quia confessio facta per successorem, omnimodam meretur fidem, dum contrarium non probatur. *Reinov. obs. 22. n. 5.* & per totam ubi solum illam non probare dicit n. 10. & seqq. quando de errore constet.

Sed quia indicata confessione declarant supradicti, quod ædes & prædia anexa spectabant ad fratrem suum Antonium ex testamento matris, exceptis domibus terrestribus, & aliis rebus in legitimam Antonio adjudicatis ex filio partitionum vindendis, ex qua declaratione satis colligitur, quod dictæ domus & alia à tertia non capta fuere à restitutione dictarum domuum Reos absolverem, in cæteris confirmato meritissimo Civitatis Præside. Ulyssipone 12. Jacuarii 1688. Sed addere oportet, quod de aliis rebus Antonio adjudicatis non est curandum, quia ignoratur, an mobilia, an immobilia sint, & quæ & solum de domibus in individuo constat, ideo de illis mentio est facienda, non de aliis juxta *Ord. lib. 3. tit. 66. §. 2.* Ulyssipone dia supra

Freitas.

Sententiam Præsidis confirmo.
Basto Pereira.

Ineo, in quo tantum dicere possum, nempe circa domos, humilis primo juris prudentissimo domino accedo, solum enim demonstratur, tertiam institutoris vinculo fuisse suppositam, & quæ bona in tertia fuissent inclusa: solum ex filiorum confessione colligimus & in tali confessione prædictas domos excipient extra tertiam certe permanerunt, prout optime de suo more ratiotinatur primus doctissimus dominus cuius resolutioni & ex eisdem fundamentis libenter subscribo in sententiæ revocationem. Ulyssipone 18. Februarii 1688.

D. Vieira.

Cum primo, & tertio Dominis convenio. Mousinho.

¶ ¶ ¶ (X) ¶ ¶ ¶

C A P. LXXIV.

De inclusione, & exclusione, quando numerus pluralis, resolvatur in singularitates, & quæ conditio in persona pluriū adjecta sufficiat ut in singulis verificetur, & habeat locum inclusio vel exclusio, & etiam ubi conditio mortis plurium respicit duos gradus, & ob existentiam, personæ prædilecta, quæ vel jure transmissionis vel jure implicitæ vocatio- nis præferri debeat ulteriori statuto.

Hæc quæstio est materia text. *H*in *L. hæredes mei §. cum ita ff.* aa *I. rebel.* & eam resolvit *Luca the atr. vir. & just. tom. 10. de fideicomiss. disc. 95. 96. 97. 98. Urseol. forens. cap. 54. Altograd. contr. 60.*